
 

 

  COMUNE DI CASTELTERMINI 
Provincia di Agrigento 

************* 
AREA AMMINISTRATIVA  

 
SETTORE PERSONALE  

 
 

COPIA    DI      DETERMINAZIONE  N°      76             DEL                30/06/2009             
 
 

 
OGGETTO: Attribuzione mansioni superiori al Sig. Francesco Pino. 
 
 

 
L’anno duemilanove,  il giorno trenta   del mese di giugno alle ore 18,30; 

 
 

IL  RESPONSABILE  DELL’AREA AMMINISTRATIVA 
Nazzareno Caltagirone 

  
 

Visto: 
 l’O.R.E.LL.; 
 la L.R. n° 10 del 30/04/1991; 
 l’art. n° 51, comma 3°  legge 142/90, così come recepito dalla L.R. 23/98; 
 l’art n° 6  della L. 127/97 e successive modifiche; 
 l’art.  21  dello Statuto Comunale; 
 la Determinazione del Sindaco n°   14  del  27/03/2009; 

 
Premesso  che lo scrivente, dipendente comunale di ruolo con qualifica di Funzionario categoria 
D è stato nominato Responsabile di Gestione  del Personale giusta determinazione del Sindaco 
n° 14 del 27/03/2009; 
 
Preso atto che l’unica figura professionale  della vigente pianta organica, nel settore personale, 
risulta essere di cat. D  ex 7° livello; 
 
Vista l’istanza a firma del dipendente Pino Francesco dalla quale si evince che la stesso ha 
prestato servizio prevalentemente nel settore personale e il tipo di mansioni svolte dal 2007 ad 
oggi e chiede l’attribuzione di mansioni superiori; 
 
Preso atto che il Sig. Francesco Pino, dipendente di ruolo a tempo indeterminato di questo 
Comune, nonostante sia inquadrato nella categoria “B” profilo economico “B1” svolge 
effettivamente, dalla data della quiescenza dell’istruttore direttivo responsabile del servizio Cat. 
D,  le mansioni descritte nella richiesta, compiti riconducibili a categorie superiori;  
 



 

 

Ritenuto, stante  la necessità di assicurare la continuità del servizio e atteso che il dipendente in 
argomento risulta possedere i requisiti necessari  per ricoprire la qualifica di categoria. C, di 
attribuire allo stesso le mansioni superiori posizione economica C1 del Contratto Collettivo 
Nazionale di   lavoro,  
 
tutto ciò premesso, 
 
                           D E T E R M I N A  
 
 

 di attribuire al Sig. Pino Francesco, dipendente di ruolo con la qualifica di Esecutore – 
Categoria B – posizione economica B1, le mansioni immediatamente superiori alla 
qualifica rivestita, attribuendogli  la categoria “C” del CCNL  a decorrere dal 1 luglio  e 
fino al 31 dicembre 2009, per mesi sei, prorogabili, ai sensi delle vigenti disposizioni, 
fino a mesi dodici in caso di vacanza di posto in organico; 

 
 di corrispondere allo stesso il trattamento economico previsto per la categoria C1, così 

come chiarito dalla risoluzione dell’ ARAN che specifica che il trattamento economico 
da riconoscere al dipendente cui sono state conferite le mansioni superiori, deve essere 
pari alla differenza tra il trattamento tabellare iniziale del profilo rivestito e quello 
iniziale corrispondente al profilo cui sono correlate le mansioni affidate; 

 
 di fare fronte alla spesa scaturente dal presente atto con i fondi di cui al tit. 1, funz. 1, 

serv. 3, int. 1 del bilancio 2009. 
 
                                                             
 
                                                              Il  Responsabile dell’Area Amministrativa  
                                                                                                    Nazzareno Caltagirone  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
     
det.attribuz.mansioni Pino.doc 
 
 
 
 
 



 

 

 
Determinazione n.          del                   /2009   AREA AMMINISTRATIVA Settore  Personale  
Oggetto:  Attribuzione mansioni superiori al Sig. Francesco Pino. 

 
Visto di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria, ai sensi del testo coordinato delle 
leggi regionali relative all’ ordinamento degli Enti Locali 

 
 

 
Casteltermini lì ___________________ 
 
 

Il Responsabile del Servizio                                                                                          
________________________________ 

 
 
 
 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 
 
 
IL SEGRETARIO GENERALE 

 
Su conforme dichiarazione del Messo comunale, 
 

CERTIFICA 
 
Che la presente determinazione è stata pubblicata all’Albo Pretorio dal _________________ 
 
al _______________________, per quindici giorni consecutivi. 
 
 
Dalla residenza comunale, lì _____________________ 
 

                                                                                               IL SEGRETARIO GENERALE                                                                                                     
__________________________ 

 
 
 
 
 
 
 

 


